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Wieniec adwentowy

Wieniec adwentowy wykonuje się w kształcie koła z gałązek szlachetnych drzew iglastych
takich jak: świerk srebrzysty, jodła pospolita, lub sosna zwyczajna. Do dekoracji można użyć
szyszek, jesiennych liści, owoców głogu lub jarzębiny itp. Pośród wieńcowych gałązek
umieszcza się cztery świece symbolizujące cztery niedziele adwentu. Trzy świece powinny być
koloru fioletowego a jedna, symbolizująca trzecią niedzielę adwentu - różowa, co odpowiada
barwom liturgicznym tego okresu.

Wieniec mogą też zdobić wstążki różnych kolorów np. w pierwszą niedzielę wstążki czerwone,
w drugą żółte, w trzecią srebrne, w czwartą złote. Każdą z poszczególnych świec zapala się w
kolejną niedzielę adwentu.  Przypominają one o upływającym czasie do narodzin Małego Boga i
o naszym obowiązku przygotowania się na spotkanie się z Nim. Ich zapalanie to także
stawianie sobie pytania - „czy jestem gotowy?” Pierwszą świecę zapala się w I niedzielę
adwentu - symbolizuje ona przebaczenie grzechu nieposłuszeństwa Adamowi i Ewie przez
Boga. Drugą zapala się w II niedzielę adwentu - symbolizuje ona wiarę patriarchów Narodu
Wybranego w dar Ziemi Obiecanej. Trzecią świecę zapala się w III niedzielę adwentu -
symbolizuje ona radość króla Dawida świętującego przymierze z Bogiem. W IV czwarta
niedzielę adwentu zapala się ostatnią ze świec - symbolizuje ona nauczanie proroków
zapowiadających przyjście Mesjasza i Jego Królestwa pokoju i sprawiedliwości. 

Świeca roratnia - Roratka

Zazwyczaj jest to wysoka świeca koloru białego lub jasnożółtego, przewiązana białą wstążką i
udekorowana zielenią, najczęściej mirtem. W kościołach umieszczana jest na ołtarzu i zapalana
w czasie roratnich mszy świętych. Na ich wstępie jest ona jedynym płomieniem, które świeci się
w kościele przy zgaszonych światłach; zapalają się one dopiero podczas uroczystego hymnu
„Chwała na wysokości Bogu”. Jest to jeden z nielicznych przypadków w roku liturgicznym, kiedy
hymn ten śpiewa się każdego dnia, chociaż wyłącznie podczas rorat. W domach roratkę
umieszcza się na ołtarzyku domowym, w kąciku religijnym, bardzo często obok figurki lub
obrazu Matki Bożej. Zapalana jest w czasie wieczornic i modlitw rodzinnych. Symbolizuje
Maryję, która w mroczny czas adwentowy w swoim łonie niesie światu Chrystusa - Światłość
Prawdziwą.

Lampion adwentowy

Lampion adwentowy - jest to rodzaj lampki, wykonanej w kształcie czworoboku zamkniętego,
którego ścianki przypominają gotyckie witraże z symbolami chrześcijańskimi lub scenami
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biblijnymi. Wewnątrz nich umieszcza się świece lub małą żarówkę na baterię.

Idąc na roraty dzieci zabierają je ze sobą do kościoła - oświetlają sobie drogę pośród
ciemności. Lampionami oświetla się pierwszą część mszy świętej roratniej, podczas której w
kościele pogaszone są światła i panuje symboliczna ciemność. Lampion jest symbolem
przypowieści Jezusa o roztropnych pannach, które z płonącymi lampami oczekiwały na
przyjście Oblubieńca. (Mt 25, 1-13). 

Wędrująca figura Matki Bożej

Zwyczaj ten praktykowany jest w wielu polskich parafiach. Znany jest także w Niemczech pod
nazwą „Frauentragen” albo „Heimsuchung”. Polega na przyjmowaniu figury Matki Bożej
z kościoła po roratach przez to dziecko, którego serduszko, z zapisanymi dobrymi uczynkami
wykonanymi dnia poprzedniego, zostało wylosowane przez księdza odprawiającego roraty. 

Najczęściej rodzina ta wraz z dziećmi przyjmuje figurę Matki Bożej na jeden dzień. Przyjmując
posąg Matki Bożej celebrują wszyscy rodzinną liturgię, śpiewając pieśni adwentowe i maryjne,
czytając i rozważając Pismo Święte oraz odmawiając różaniec i inne modlitwy. Ta forma
adwentowego przeżycia daje bardzo dużo możliwości wprowadzenia do rodziny ducha modlitwy
i adwentowego nastroju. Rodzina w znaku figury zaprasza Maryję do swego domu. W ten
sposób ponawia się scena sprzed 2000 lat, kiedy to Maryja udała się do domu Elżbiety i
Zachariasza by przed przyjściem na świat św. Jana Chrzciciela usłużyć swojej krewnej
Elżbiecie.
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